Diário Oficial Eletrônico  n. 11.115 28 de março de 2023 Página 76

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

CONCURSO PÚBLICO E PROCESSO SELETIVO

Secretaria de Estado de Administração

EDITAL n. 35/2023 – SAD/SEJUSP/PMMS/CFSD
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS PARA INGRESSO NO CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADOS DA POLÍCIA MILI-

TAR DE MATO GROSSO DO SUL – SAD/SEJUSP/PMMS/CFSD/2022

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, o SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLI-
CA e o COMANDANTE-GERAL DA POLÍCIA MILITAR DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais
e tendo em vista o disposto no Edital n. 1/2022 – SAD/SEJUSP/PMMS/CFSD, de 22 de setembro de 2022, em
cumprimento às decisões liminares nos Autos relacionados, resolvem:

1. Por determinação judicial, reincluir no certame, na condição de sub judice, para prosseguir nas de-
mais fases, os candidatos:

Inscrição Nome Autos
935591 Erison Simão Damacena (sub judice) n. 1402960-31.2023.8.12.0000
1032849 Jhonatan Maciel Moreira (sub judice) n. 1403311-04.2023.8.12.0000
937762 Felipe da Silva Santos (sub judice) n. 1402474-46.2023.8.12.0000
938943 Vinícius Albano Nery (sub judice) n. 1402557-62.2023.8.12.0000
1055785 Matheus Ferreira Silva Santos (sub judice) n. 1403031-33.2023.8.12.0000

2. Em razão das liminares concedidas serem posteriores a realização da Fase II: Exame de Aptidão Men-
tal (Avaliação Psicotécnica), os candidatos permanecerão no certame para o cargo de Soldado da PMMS, sendo
submetidos a etapa II em data oportuna.

3. Em consequência, os candidatos serão convocados para as demais fases, nas datas conforme previsto
no Cronograma Preliminar de Atividades do Concurso Público, Edital n. 31/2023 – SAD/SEJUSP/PMMS/CFSD, de
09 de março de 2023, mediante aprovação em cada fase.

CAMPO GRANDE-MS, 27 DE MARÇO DE 2023.

ANA CAROLINA ARAUJO NARDES
Secretária de Estado de Administração

ANTÔNIO CARLOS VIDEIRA
Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública

de Mato Grosso do Sul

RENATO DOS ANJOS GARNES – CORONEL QOPM
Comandante-Geral da Polícia Militar

de Mato Grosso do Sul

EDITAL n. 7/2023 – SAD/SES/2022
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS – SAD/SES/2022, PARA PROVIMENTO NOS CARGOS DA CARREIRA
DE GESTÃO DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE, DO QUADRO DE PESSOAL DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, torna pública, para conhecimento
dos interessados, a convocação dos candidatos relacionados no Anexo Único a este Edital, nomeados por meio do
Decreto “P” n. 442, de 17 de março de 2023, publicado no Diário Oficial Eletrônico n 11.110, de 23 de março de
2023, para realizar os procedimentos de investidura, observadas as normas e procedimentos abaixo:

1. O procedimento de investidura do candidato nomeado para exercer o cargo da Carreira de Gestão do
Sistema Único de Saúde do Quadro de Pessoal da Secretaria de Estado de Saúde, será integrado por duas etapas,
conforme a seguir:

a) Etapa I – Exame Médico Admissional, de caráter eliminatório;
b) Etapa II – Posse.

2. A Etapa I – Exame Médico Admissional, de caráter eliminatório, será realizada pela Perícia Médica